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(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Peter Skaarup stillede mig et meget konkret 
spørgsmål, og derfor skal jeg svare lige så 
konkret. 

Han spurgte, om De Konservative, når vi 
kommer i regering, vil være med til at stille et 
forslag om at genindføre den introduktions- 
ydelse, som nu reelt bliver »afskaffet« -  med af- 
skaffet i gåseøjne af hensyn til hr. Henrik Svane. 

Ja, på to betingelser: Hvis der er enighed i 
den regering, vi indgår i, er der ingen tvivl om 
vores holdning, og den har jeg markeret klart 
og tydeligt. Det er den ene forudsætning, og 
den anden forudsætning er, at der er mulighed 
for at gennemføre det i Folketinget. Det vil jo 
være tåbeligt af enhver regering at fremsætte 
forslag, som man på forhånd ved at man ikke 
har en jordisk chance for at få igennem. Men 
vores holdning er klar, og under de to forud- 
sætninger vil vi fremsætte det, ja! 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning, og 
jeg har forstået, at fru Pia Kjærsgaard også øn- 
sker ordet i ordførerrækken. Det kommer 
senere. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Der er da heller ikke flertal nu, så siger hr. 
Helge Adam Møller det, fordi det er omkost- 
ningsfrit at komme med det nu? Der er da ikke 
flertal i dette Folketing for at genindføre den 
oprindelige introduktionsydelse. Man sikrer sig 
med seler og livrem, man træder vande, og man 
hælder vand ud af ørerne på én gang, og det er 
dog utroligt. Men jeg vil godt have et svar fra 
hr. Helge Adam Møller og meget gerne også fra 
fru Birthe Rønn Hornbech på, hvordan man ser 
på Dansk Folkepartis forslag til vedtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg kan godt se, at på enkelte områder må det 
være rart at være fru Pia Kjærsgaard, for selv 
den teoretiske mulighed for, at man på et eller 
andet tidspunkt i dette årtusind eller engang i 
næste årtusind skulle komme i regering, eksi- 
sterer ikke, og derfor behøver man ikke forhol- 
de sig til de problemer, man har, hvis man er 
med i en regering. 

Men den konservative holdning er krystal- 
klar: Vi ønsker, at introduktionsydelsen skal be- 

vares i sin nuværende form, og jeg ved ikke, om 
jeg skal gentage det en gang til. Derfor har vi 
fremsat et forslag til vedtagelse, derfor sagde 
jeg det i min ordførertale, og derfor siger jeg det 
igen nu. 

Med hensyn til Dansk Folkepartis forslag kan 
jeg konstatere ud over det, fru Birthe Rønn 
Hornbech sagde, at når man ønsker at afskaffe 
retskravet for flygtninges familiesammenføring, 
synes jeg, det er asocialt, urimeligt og nedvær- 
digende over for de mennesker -  ikke over for 
indvandrere, men over for f.eks. en flygtning, 
som flygter fra Irak, fordi han risikerer at blive 
halshugget eller fængslet eller torteret af 
Saddam Hussein, og kommer her til Danmark 
og får asyl, som han selvfølgelig skal have un- 
der de omstændigheder. Hvis han har en kone 
og to mindreårige børn i Irak, skulle han så ikke 
have mulighed for at få dem her til Danmark? 
Han kan jo ikke vende tilbage til det land, hvor 
hans kone og børn er, så selvfølgelig skal han 
have dét retskrav. Indvandreren kan derimod 
frit rejse over hele landet, så det er en anden 
sag, men det er jo heller ikke det, der står noget 
om i forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Jeg vil godt spørge hr. Helge Adam Møller, om 
han tager afstand fra sin partileder, for det, der 
står i vores vedtagelse, er ordret, hvad den kon- 
servative partileder sagde på landsrådsmødet, 
og så vidt jeg fandt ud af, fik han akklamation 
fra salen, da han sagde det. Derfor kunne jeg 
godt tænke mig at spørge, om hr. Helge Adam 
Møller kunne stemme for det, hvis vi streger 
den ene af pindene, eller om det er rigtigt, som 
jeg har forstået det, at hr. Helge Adam Møller 
tager skarpt afstand fra sin partileder, fordi han 
nedværdiger visse udlændinge. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg kan garantere, at jeg ikke tager afstand fra, 
hvad den konservative partileder, hr. Bendt 
Bendtsen, har sagt, og jeg kan garantere, at den 
konservative partileder, hr. Bendt Bendtsen, 
ikke tager afstand fra det, jeg siger nu. Det, jeg 
siger nu, er nemlig det samme, som hr. Bendt 
Bendtsen sagde, da han var ordfører på dette 
område, og det er det samme, han siger nu som 
partileder. 

Vi ønsker, at retskravet på familiesammenfø- 
ring skal afskaffes for indvandrere og erstattes 


